СТРИГУНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТРИГУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24 апреля 2023 года

Об исполнении бюджета  Стригуновского сельского поселения  муниципального района «Борисовский район» Белгородской области за 1 квартал 2023 года

В соответствии со ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:
1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Стригуновского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» за 1 квартал 2022года» по доходам в сумме 777,1 тыс. рублей, по расходам 1134,4 тыс. рублей (Справка «Об исполнении бюджета Стригуновского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» за  1квартал 2023года» прилагается).
2. Администрации Стригуновского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» проводить постоянную работу по мобилизации дополнительных  доходных источников, финансирование расходов производить в соответствии с утвержденными статьями расходов бюджетных учреждений, руководствуясь «Положением о бюджетном процессе Стригуновского сельского поселения муниципального района «Борисовский район».
            3.  Настоящее постановление  разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления Стригуновского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области .

Глава  администрации Стригуновского                                                                                                                           сельского поселения                                                                А.В.Гринев

	Справка
об исполнении бюджета Стригуновского сельского поселения
муниципального района «Борисовский район» за 1 квартал 2023год

	ДОХОДЫ

	(тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	План
	Исполнение
	Отклонения

	%
	(+,-)

	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	315,0
	57,6
	18,3
	-257,4

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	315,0
	57,6
	18,3
	-257,4

	106 00000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	2448,0
	101,6
	4,2
	-2346,4

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1010,0
	27,9
	2,8
	-982,1

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1438,0
	73,7
	5,1
	-1364,3

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог юрлиц
	588,0
	455,9
	77,5
	-132,1

	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог физлиц
	850,0
	-382,2
	-45,0
	-1232,2

	111 0502510 0000 120
	Арендная плата за земельный участки

	0,5

	ВСЕГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	2763,0
	159,7
	5,8
	-2603,3

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4473,9
	617,4
	13,8
	-3856,5

	202 10001 10 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2814,9
	556,4
	19,8
	-2258,5

	202 30000 10 0000 150
	Субвенции на передаваемые полномочия
	289,1
	61,0
	21,1
	-228,1

	202 40000 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты
	439,5

	-439,5

	202 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты
	930,4

	-930,4

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	7236,9
	777,1
	10,7
	-6459,8

	РАСХОДЫ

	(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Раздел
	Подраздел
	План
	Исполнение
	Отклонения

	%
	(+,-)

	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	01
	04
	3036,3
	864,3
	28,5
	-2172

	Резервный фонд
	01
	11
	160,0
	-

	-160,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	289,1
	61,0
	21,1
	-228,1

	Национальная экономика
	04

	1698,9
	121,8
	7,2
	-1577,1

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	150,0
	69,0
	46,0
	-81,0

	Содержание улично-дорожной сети
	04
	09
	439,5
	52,8
	12,0
	-386,7

	Прочие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1109,4

	-1109,4

	Благоустройство

	2390,6
	85,9
	3,6
	-2304,7

	Озеленение
	05
	03
	145,0
	32,6
	22,5
	-112,4

	Содержание кладбищ
	05
	03
	73,0

	-73

	Содержание и ремонт памятников
	05
	03
	24,0

	-24

	Безхозные домовладения
	05
	03
	30,0

	-30

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	475,7
	53,3
	11,2
	-422,4

	Реализация инициативных проектов
	05
	03
	930,4

	-930,4

	Уличное освещение
	05
	03
	712,5

	-712,5

	Другие вопросы в области ЖКХ
	05
	05
	22,0

	-22,0

	Молодежная политика
	07
	07
	10,0
	1,4
	14
	-8,6

	Культура
	08
	01
	20,0

	-20,0

	[bookmark: _GoBack]Всего расходов по бюджету
	7626,9
	1134,4
	14,9
	-6492,5